

Encabezado General		A. Nombre del Formato:	
 <b>UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULANCINGO</b> <small>Organismo Descentralizado de la Administración Pública Estatal</small>		<b>SOLICITUD DE RECURSOS ECONOMICOS</b>	
F-22-01-R1;210817		B. Código/Revisión; Fecha:	F-19-04-R1;210817
Datos de los Registros (evidencia):		C. Página	1 de 1
D. Fecha de elaboración:	13/12/2019	E. Periodo al que aplica:	2019

1. FOLIO: 2273

**DATOS GENERALES**

*Cuotas y Tarifas*

2. PROYECTO:	62IP	3. PARTIDA:	24801-24701-24601	4. REQUISICION NO.	
5. SOLICITANTE:	L.A.E. MARICELA SANTUARIO ORTIZ				
6. ÁREA SOLICITANTE:	RECURSOS MATERIALES Y SERV. GENERALES				
7. PUESTO:	JEFA DE DEPARTAMENTO				
8. CONTRATO O PEDIDO No. <small>(JUSTIFIQUE EN CASO DE NO INCLUIRLO)</small>	N/A POR NO REBASAR LAS 300 VECES EL SMVDF				

**9. SOLICITUD DE**

10. IMPORTE SOLICITADO:	\$	7,203.60	(Siete mil doscientos tres pesos 60/100 M.N.)
11. CON LETRA:			
12. CONCEPTO:	Material para el proyecto de andadera para atención a solicitud de examen de fondo por parte de IMPI. Teniendo un impacto de atención de la problemática para atención a niños con discapacidad.		

24801 \$ 3190.  
24701 \$ 1624  
24401 \$ 417.60  
24601 \$ 192.5

**DEPTO DE CONTABILIDAD**  
**PAGO PROCESADO**

**OBSERVACIONES**

**FORMA DE PAGO**

<b>CHEQUE</b>		
13. A NOMBRE DE		
14. CHEQUE PARA EL DIA:		
15. DOCUMENTO COMPROBATORIO:	*FACTURA <input type="checkbox"/>	*RECIBO <input type="checkbox"/>
<b>TRANSFERENCIA</b>		
16. NOMBRE DE	Jaime Flores Castillo	
18. NOMBRE DEL BANCO:	2918 2671 89 FAVOR DE VERIFICAR EL NÚM. EN HOJA ANEXA	
19. TRASFERENCIA PARA EL DIA:	BBVA	
20. DOCUMENTO COMPROBATORIO:	*FACTURA <input type="checkbox"/>	*RECIBO <input type="checkbox"/>

21. FIRMAS	DIRECTOR	RECTORIA
	ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS	
		
SOLICITO	Vo. Bo.	AUTORIZÓ
L.A.E. MARICELA SANTUARIO ORTIZ	M.A. ORIS ESTELA VARGAS GARCÍA	MTR. JOSÉ ANTONIO ZAMORA GUIDO

OC 1013 P03673  
C 1343 P03674

OP 1020 P03730  
P1076 C02141  
13 Dic 2019

RFC emisor: FOCJ841126337  
 Nombre emisor: JAIME FLORES CASTILLO  
 Folio: 156  
 RFC receptor: UTT9507201E7  
 Nombre receptor: UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULANCIN GO  
 Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal: 8A3C1F02-2FC6-4812-A121-E1247F79F90E  
 No. de serie del CSD: 00001000000502024692  
 Serie: C  
 Código postal, fecha y hora de emisión: 42186 2019-12-12 16:15:03  
 Efecto de comprobante: Ingreso  
 Régimen fiscal: Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
		10	H87	pieza	85.00	850.00				
<b>Descripción</b>	Kf001 Chumacera / Cojinete 12mm <i>24801</i>				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
		3	H87	pieza	340.00	1020.00				
<b>Descripción</b>	Cople De Aluminio P Motor, 12mm En A X 10mm B X L30mm D25mm <i>24701</i>				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
		1	H87	pieza	380.00	380.00				
<b>Descripción</b>	12mm Cnc Impresora 3d Eje Cromado Barra De Acero <i>24701</i>				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
		2	H87	pieza	950.00	1900.00				
<b>Descripción</b>	Motor Motorreductor 12v 24v Alto Torque 1:54 Encoder Gw4058 <i>24801</i>				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
		4	H87	pieza	90.00	360.00				
<b>Descripción</b>	Modulo Bluetooth Hc-06 Cdmx Electrónica <i>29401</i>				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
		4	H87	pieza	240.00	960.00				
<b>Descripción</b>	Modulo Puente H Bts7960 43a, Arduino, Pic <i>24601</i>				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
		2	H87	pieza	150.00	300.00				
<b>Descripción</b>	Microcontrolador PIC18F4550 <i>24601</i>				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
		4	H87	pieza	70.00	280.00				
<b>Descripción</b>	Acelerometro Adxl335 Gy-61 Gy61 Arduino Pic Avr Full <i>24601</i>				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
		2	H87	pieza	80.00	160.00				
<b>Descripción</b>	1pcs 3590s Rotativo 10 Vueltas Potenciometro Multivuelta <i>24601</i>				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					160.00				25.60	

Moneda: Peso Mexicano  
 Forma de pago: Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)  
 Método de pago: Pago en una sola exhibición

Subtotal \$ 6,210.00  
 Impuestos Traslados IVA 16.0000% \$ 993.60  
**Total \$ 7,203.60**



MTRO. JOSÉ ANTONIO ZAMORA GUIDO  
 RECTOR UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULANCINGO

*Misdocto - 2019 - FE - Jaime Flores - 156*

*24801 \$ 3190  
 24701 + 1624  
 29401 417.60  
 24601 \$ 1972*

Mtra. Oris - nos podia autorizar la recepcion de esta solicitud a destiempo, ya lo platicamos con lili y sabemos que es autorizada siempre que exista suficiencia presupuestal

Encabezado General		A. Nombre del Formato: <b>7106</b>	
		<b>REQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS</b>	
F-22-01-R1,210817		B. Código/Revisión; Fecha:	
Datos para los Registros (Evidencia):		F-16-09-R5,270319	
D. Fecha de elaboración:		E. Período al que se aplica:	
jueves, 31 de octubre de 2019		septiembre-diciembre 2019	

<b>RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES.</b>		<b>7106</b>	
2. Fecha que se requiere el bien o servicio: (dd/mm/aaaa)		3. Núm. de contrato: Urgente: <input checked="" type="checkbox"/> Normal: <input type="checkbox"/>	
15/11/2019		X	
5. Nombre y Firma del solicitante:		7. Nombre y Firma del líder del proyecto:	
Dr. Luis García Lechuga		Mtra. Maria Elena Hernandez Briones	
6. Proyecto:			

**8. JUSTIFICACIÓN:**

Material para el proyecto de Andadera para atención a solicitud de exámen de fondo por parte de IMPI (Instituto mexicano de la propiedad industrial). Teniendo un impacto de atención de la problemática para atención a niños con discapacidad

9. Clave (Rec. Mat.)	10. Partida (Progr. Y Pres.)	11. Cantidad	12. Unidad de Medida	13. Concepto	14. Especificaciones Técnicas	15. Costo Unitario Aproximado	16. Subtotal
	24801	10	pzas	Kf1001 Chumacera / Cojinente 12mm		\$ 80.00	\$ 800.00
	24701	3	pzas	Cople De Aluminio P Motor, 12mm En A X 10mm B X L30mm D25mm		\$ 290.00	\$ 870.00
	24701	1	pzas	12mm Cnc Impresora 3d Eje Cromado Barra De Acero		\$ 300.00	\$ 300.00
	24801	2	pzas	Motor Motorreductor 12v 24v Alto Torque 1:54 Encoder Gw4058		\$ 990.00	\$ 1,980.00
	29401	4	pzas	Modulo Bluetooth Hc-06 Cdmx Electrónica		\$ 98.00	\$ 392.00
	24601	4	pzas	Modulo Puente H Bts7960 43a, Arduino, Pic		\$ 199.00	\$ 796.00
	24601	2	pzas	Microcontrolador PIC18F4550		\$ 150.00	\$ 300.00
	24601	4	pzas	Acelerometro Adxl335 Gy-61 Gy61 Arduino Pic Avr Full		\$ 75.00	\$ 300.00
	24601	2	pzas	1pcs 3590s Rotativo 10 Vueltas Potenciometro Multivuelta		\$ 170.00	\$ 340.00
	31801	9	cotizaciones	Envíos	Cotizaciones de envio por cada concepto	\$ 150.00	\$ 1,350.00
							\$ -
							\$ -



<b>AUTORIZACIÓN DE PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO</b>			<b>22. OBSERVACIONES:</b>	
17. Total del Gasto:	18. Máximo Autorizado:	19. Proyecto:	20. Fuente de financiamiento:	
\$ 7,428.00		62	Federal	
			Estatad	
			IP	
21. FIRMA DE AUTORIZACIÓN:			24. NOMBRE Y FIRMA DEL RECTOR:	
L.C. Liliana Reyes Kanhan			Mtro. Jose Antonio Zamora Guido	

23. NOMBRE Y FIRMA DE ENCARGADA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS:		24. NOMBRE Y FIRMA DEL RECTOR:	
Mtra. Ma. Oris Estela Vargas García		Mtro. Jose Antonio Zamora Guido	

25. NOMBRE Y FIRMAS DE CONFORMIDAD Y FECHA:
---

NOTA:

En caso de ser monto mayores de 300 veces la UMA se deberá de verificar el procedimiento de adjudicación: DIRECTA, INVITACIÓN O LICITACIÓN, dependiendo de ello será el tiempo de entrega, conforme lo estipula la Ley en la materia, y el área usuario deberá requisitar el anexo técnico.



Fecha y hora de consulta 03/08/2018 12:21:19 PM Contrato 00088633  
 Nombre del Cliente UNIVERSIDAD  
 TECNOLOGICA DE  
 TULANCINGO

Bancomer net cash - Pago Bancomer

Operación exitosa

Datos del firmante

Usuario: ADMIN1 Poder: 100%

Datos de la operación

Tipo de operación:	Pago Bancomer		
Descripción:	JAIME	Importe de la operación:	<del>17,900.00 MXP</del>
Cuenta de retiro:	0111354191	Cuenta de depósito:	2918267189
Divisa de la cuenta:	MXP	Divisa de la cuenta:	MXP
Titular de la cuenta:	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULANCINGO FE DERAL 2018	Titular de la cuenta:	JAIME FLORES CASTILLO
Fecha de creación:	03/08/2018	Fecha de aplicación:	<del>03/08/2018</del>
Hora:	12:21:16		
Instrumento de seguridad:	ASD 1840035955	Motivo de pago:	MATERIALES Y CONSUMIBLES

Datos de confirmación de la transferencia

Folio de firma: 0001067088 Folio único: I323201808031221160001067095

Estado operación

Porcentaje firmado: 100% Estado: Operado

Detalle de firmas

Acción	Usuario	Porcentaje aportado	Fecha
CREO	ADMIN1	--- %	03/08/2018
FIRMO	ADMIN1	100 %	03/08/2018

BBVA Bancomer, S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero BBVA  
 Bancomer

www.bancomernetcash.com



Fecha y hora de consulta

13/12/2019 5:41:00 PM

Contrato

00088633

Nombre del Cliente

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE  
TULANCINGO

BBVA Net Cash - Pagos Mismo Banco

## Operación autorizada

## Datos del firmante

Usuario: ADMIN1

Poder: 100%

## Datos de la operación

Tipo de operación: Pago Mismo Banco

Descripción: JAIME

Importe de la operación: 7,203.60 MXP

Cuenta de retiro: 0183100979

Cuenta de depósito: 2918267189

Divisa de la cuenta: MXP

Divisa de la cuenta: MXP

Titular de la cuenta: UNIVERSIDAD TECNOLOGICA  
DE TULANCINGO CU OTAS Y  
TARIFAS

Titular de la cuenta: JAIME FLORES CASTILLO

Fecha de creación: 13/12/2019

Fecha de aplicación: 13/12/2019

Hora: 17:40:57

Instrumento de seguridad: ASD 1856803838

Motivo de pago: MATERIAL PROYECTO  
ANDADERA

## Datos de confirmación de la transferencia

Folio de firma: 0091126119

Folio único: I323201912131740570091126126

## Estado operación

Porcentaje firmado: 100%

Estado: Operado

## Detalle de firmas

Acción	Usuario	Porcentaje aportado	Fecha
CREO	ADMIN1	--- %	13/12/2019
FIRMO	ADMIN1	100 %	13/12/2019